
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W JAWORZNIE ZA ROK 2023

WYDATKI            9 749 279,00 zł

w tym:

dotacja celowa z budżetu państwa                                                                                                                   283 836,00 zł

środki z budżetu państwa z rezerwy celowej na nagrody dla pracowników                                                     499 708,85 zł

DOCHODY                           6 889 929,06 zł

w tym:

odpłatność mieszkańców                           2 066 745,54 zł

odpłatność gmin                           6 559 955,88 zł

pozostałe dochody (najem, dochody roku poprzedniego, za posiłki, odsetki)                                      24 043,94 zł

STAN ZATRUDNIENIA NA 31.12.2023 r.               88 osób (83,75 etatów)

Dom zapewnia usługi w następującym zakresie:

1. Potrzeby bytowe: miejsce zamieszkania, wyżywienie, utrzymanie czystości.

2. Usługi opiekuńcze: całodobowa opieka.

3. Usługi  wspomagające:  zajęcia  terapeutyczne,  psychoterapia,  socjoterapia,  muzykoterapia,  biblioterapia

oraz terapia zajęciowa, terapia usprawniająca ruch (kinezyterapia, fizykoterapia).

Wojewoda Śląski decyzją nr PS/II/9013/28/08 z dnia 30 marca 2009 r., wydał zezwolenie na prowadzenie przez miasto

na prawach powiatu – Jaworzno, Domu Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Somatycznie Chorych w Jaworznie,

przy ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 63, przeznaczonego dla 108 osób przewlekle somatycznie chorych. Mieszkańcy

przebywają w pokojach 1, 2 i  3 osobowych, dostosowanych do swoich szczególnych potrzeb. Są to osoby głównie

ze schorzeniami układu krążenia i narządów ruchu, jak również niejednokrotnie z zaburzeniami pamięci, wynikającymi

z podeszłego wieku oraz  Zespołu Zależności  Alkoholowej.  Około  70  % mieszkańców Domu to osoby wymagające

całkowitej opieki, tzn. pielęgnacji, karmienia, pomocy w poruszaniu się itp.

Przyjęto 36 nowych mieszkańców, zmarły 23 osoby, 3 zrezygnowały z pobytu w DPS.

W  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Jaworznie  w  2023  roku,  wyremontowano  dyżurkę  pielęgniarską  i  pokój  socjalny

wraz z jego umeblowaniem na I i II piętrze budynku DPS.

Zrealizowano kompleksowy remont kaplicy z wydzieleniem jej części na prowadzenie terapii zajęciowej z mieszkańcami.

Część ta została doposażona w niezbędne szafy, zabudowę i składane stoły do prowadzenia zajęć.

Zlecono  wymianę  obróbek  blacharskich  kominów,  zabezpieczenie  otworów  wentylacyjnych  oraz  naprawę  rynny.

Wykonano kompleksowy remont wiatrołapu i holu będącego również miejscem spotkań mieszkańców z rodzinami.

Zakupiono  również  niezbędny  do  prawidłowego  funkcjonowania  DPS  sprzęt  AGD:  3  chłodziarki,  kuchnię  gazową

i elektryczną oraz szorowarkę do podłóg. 4 pokoje dla mieszkańców zostały wyposażone w nowe umeblowanie.

Mieszkańcy uczestniczyli w 57 imprezach kulturalno – oświatowych. Około 20 – 30 osób jest codziennie rehabilitowana.

Rehabilitacja dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, realizowana jest przez firmę prywatną. Pod opieką
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psychologa znajduje się 20 osób (rotacja). W razie potrzeby psycholog jest do dyspozycji mieszkańca. Na terenie Domu

oprócz zajęć terapeutycznych organizowano urodziny dla mieszkańców, spotkania integracyjne na jadalni i w ogrodzie,

spotkania przy muzyce z okazji  obchodów m. in. Dnia Babci i  Dziadka, Dnia Kobiet i  Mężczyzn, Walentynek, Świąt

Wielkanocnych i Bożego Narodzenia.

Jaworzno, luty 2024 r.
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